PAGE
PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_24_»_________июня 2025_________ г. N__6407___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении электронного аукциона по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций                    в городе Кургане

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», решением Курганской городской Думы от 18.04.2012 г. № 77 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кургане», постановлением Администрации города Кургана от 04.12.2017г.         № 9183 «Об определении типов и видов рекламных конструкций, допустимых к установке на территории города Кургана и утверждении требований к таким рекламным конструкциям», постановлением Администрации города Кургана от 17.04.2024г. №3414 «Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности города Кургана» Администрация города Кургана     постановляет:

1. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений организовать и провести торги по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в городе Кургане в форме электронного аукциона, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

 Глава города Кургана                                                                          А.А. Науменко

Коваленко Елена Евгеньевна
(3522) 42-82-10 доб. 6210 #
                                                          Приложение

                                                          к постановлению
                                                          Администрации города Кургана

                                                          от __24.06.2025__г. № __6407__

                                                         «О проведении электронного аукциона по продаже права на

                                                          заключение договоров на установку и эксплуатацию

                                                          рекламных конструкций в городе Кургане»

                                                Список лотов
	№

лота
	Место размещения

рекламной конструкции
	Начальная цена
	Срок договора
	Параметры рекламной конструкции

	1
	г. Курган,

пр. Конституции, 30
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	2
	г. Курган,

пр. Конституции, 25А
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	3
	г. Курган,

пр. Конституции, 1
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	№

лота
	Место размещения

рекламной конструкции
	Начальная цена
	Срок договора
	Параметры рекламной конструкции

	4

	г. Курган,

пр. Маршала Голикова, 10

(2 микрорайон)
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	5
	г. Курган,

пр. Маршала Голикова, 8

(2 микрорайон)
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	6
	г. Курган,

ул. имени Терентия Мальцева

2 микрорайон, 20 (1)
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	7
	г. Курган,

ул. имени Терентия Мальцева

2 микрорайон, 20
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	8
	г. Курган,

ул. имени Терентия Мальцева

2 микрорайон, 23
	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	№

лота
	Место размещения

рекламной конструкции
	Начальная цена
	Срок договора
	Параметры рекламной конструкции

	9
	г. Курган,
ул. Омская в районе кольцевой развязки трассы

	74 587-63 (семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 63 копейки)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	10
	г. Курган,

ул. Алексеева, 4А
	62 156-36 (шестьдесят две тысячи сто пятьдесят шесть рублей 36 копеек)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (билборд); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 36 кв.м

	11
	г. Курган,

пр.Машиностроителей,38д
	15 663-40  (пятнадцать тысяч шестьсот шестьдесят три рубля 40 копеек)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (флаговая композиция (3 флагштока)); количество сторон рекламной конструкции: одна; общая площадь информационных полей:
5,25 кв.м

	12
	г. Курган,

ул. Бурова – Петрова в районе здания № 126а
	15 663-40  (пятнадцать тысяч шестьсот шестьдесят три рубля 40 копеек)
(без НДС)
	5 лет
	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (флаговая композиция (3 флагштока)); количество сторон рекламной конструкции: одна; общая площадь информационных полей:
5,25 кв.м

	№

лота
	Место размещения

рекламной конструкции
	Начальная цена
	Срок договора
	Параметры рекламной конструкции

	13
	г. Курган,

тракт

Курган – Шадринск,

11 км, 1
	34 807-56  (тридцать четыре тысячи восемьсот семь рублей 56 копеек)
(без НДС)
	5 лет

	вид (тип) рекламной конструкции: отдельно стоящая конструкция (стационарный) (пилон); количество сторон рекламной конструкции: две; общая площадь информационных полей: 24 кв.м

___________________________